
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione  
Dirigente: Dott. Paolo Mario Pellizzaro 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo Classe Fascicolo Allegati. 
 

NOMINA COMMISSIONE PER L’EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE 
TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI NEL’AMBITO DEL PIANO 
WELFARE 2024, DI CUI AL DDG, REP. N. 2733/2024, PROT. N. 103761 DEL 23/09/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168 ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle 
Università”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA  la Legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario;  

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTI il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 
dei dati personali” e s.m.i. ed il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101 
“Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 
del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati)”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
298 del 23 dicembre 2011 Supplemento Ordinario n. 275, modificato con 
Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. (Serie 
Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 
settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 2 ottobre 
2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 
del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 
dicembre 2019; 

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far 
data dal 01 settembre 2023, è affidato l’incarico di Direttore Generale 
dell’Università degli Studi di Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro di Comparto triennio 2006-
2009, nonché triennio 2016-2018 e triennio 2019-2021 ed in particolare l’art. 
110 “Welfare integrativo e ulteriori disposizioni di parte economica”; 

VISTA la Convezione, protocollo RAS n. 6947 del 25 maggio 2023, stipulata tra la 
Regione autonoma della Sardegna e l’Università degli studi di Sassari e 
recante adempimenti per il contributo per la sperimentazione di un piano di 
welfare aziendale, da destinare all’erogazione selettiva di benefici di natura 
assistenziale e sociale in favore del personale e di cui al sopra richiamato art. 
13, comma 20; 

VISTO il Piano per il Welfare dell’Università degli Studi di Sassari, approvato con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 luglio 2023, tutt’oggi vigente; 

PRESO ATTO che con Decreto Rettorale rep. n. 2709/2024 prot. n. 102485 del 19/09/2024, 
nelle more di successiva approvazione degli Organi Accademici, in via del 
tutto eccezionale, è autorizzata l’emanazione dell’Avviso per l’erogazione dei 
benefici economici al personale tecnico amministrativo e bibliotecario, 
tecnologi e collaboratori esperti linguistici dell’Università degli Studi di Sassari 
nell’ambito del piano welfare, anno 2024, nel rispetto dei principi di selettività 
e proporzionalità, qui indicati; 

RICHIAMATO il D.D.G. rep. n. 2733/2024 prot. n. 103761 del 23/09/2024, di emanazione 
dell’Avviso per l’erogazione dei benefici economici al personale tecnico 
amministrativo e bibliotecario, tecnologi e collaboratori esperti linguistici 
dell’Università degli Studi di Sassari nell’ambito del piano welfare, anno 2024; 

RICHIAMATO il successivo D.D.G. rep. n. 2874/2024 prot. n. 109725 del 03/10/2024, di 
parziale rettifica dell’art. 7 dell’Avviso di cui al precedente D.D.G. rep. n. 
2733/2024 prot. n. 103761 del 23/09/2024, con il quale ha indicando quale 
responsabile del procedimento il Dirigente dell’Area Pianificazione integrata, 
controllo strategico e organizzazione dell’Università degli Studi di Sassari il 
dott. Paolo Mario Pellizzaro; 

RICHIAMATO il successivo D.D.G. rep. n. 3146/2024 prot. n. 116926 del 23/10/2024, di 
parziale rettifica ed integrazione dell’Avviso di cui al precedente D.D.G. rep. 
n. 2733/2024 prot. n. 103761 del 23/09/2024, che ha esclusivamente 
prorogato la scadenza dei termini per la presentazione delle domande sino 
alle ore 23:59 del 27 ottobre 2024 al fine di consentire al maggior numero 
possibile di dipendenti di poter completare o inserire le apposite istanze; 

PRESO ATTO che così come disposto dal D.D.G. rep. n. 2733/2024 prot. n. 103761 del 
23/09/2024, di emanazione dell’Avviso, il richiedente doveva selezionare 
dall’applicazione informatica PICA – Piattaforma Integrata Concorsi Atenei, i 
diversi processi disponibili e legati ai benefici per i quali intendeva concorrere 
e nel particolare: 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 1 Lett. A dell’Avviso 
- Contributo per spese funerarie. 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 1 Lett. B dell’Avviso 
contributo per disabilità per malattie croniche invalidanti o per patologie di particolare gravità 
Art. 3 punto 1 Lett. C dell’Avviso contributo per spese odontoiatriche, protesi dentarie e per 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

acquisto occhiali da vista e lenti Art. 3 punto 1 Lett. D dell’Avviso contributo per prestazioni 
mediche di tipo specialistico Art. 3 punto 1 Lett. E dell’Avviso contributo per bisogno eccezionale 
rilevante. 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 4 Lett. A dell’Avviso 
pagamento delle utenze domestiche (energia elettrica, acqua e gas – anche se il contratto di 
fornitura è intestato al coniuge o a un altro familiare del dipendente): Art. 3 punto 4 Lett. B 
dell’Avviso pagamento dell’affitto o gli interessi sul mutuo dell’abitazione principale del 
dipendente (anche se il contratto di affitto o il mutuo sono intestati al coniuge o a un altro 
familiare del dipendente. 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 2 Lett. B, C, F, G 
dell’Avviso (contributo iscrizione a corsi universitari o a scuole di istruzione primaria, secondaria 
di primo e secondo grado e di qualificazione professionale (statali, parificate o legalmente 
riconosciute), spese per materiale didattico e libri ecc. 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 2 Lett. A dell’Avviso 
contributo per l’inserimento dei figli dei/le dipendenti nelle strutture educative per l’infanzia; 
spese per servizi di baby sitting Art. 3 punto 2 lett. H dell’Avviso Contributo spese per centri 
ricreativi estivi e campus estivi Italia/Estero dei figli fiscalmente a carico. 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 3 dell’Avviso 
Rimborso degli abbonamenti per il trasporto pubblico locale. 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 2 Lett. D dell’Avviso 
contributo per attività culturali, ludiche o sportive a copertura delle spese sostenute dal/la 
dipendente per sé o per i figli/e fiscalmente a carico. 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 2 lettera E 
dell’Avviso contributo per le spese sostenute dai/le dipendenti per l’assistenza domiciliare o in 
strutture non ricomprese nel SSN e per spese inerenti ai percorsi riabilitativi in caso di familiari 
anziani o non autosufficienti conviventi. 

 WELFARE 2024. EROGAZIONE DEI BENEFICI ECONOMICI AL PERSONALE TECNICO 
AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO, TECNOLOGI E COLLABORATORI ESPERTI 
LINGUISTICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI - Art. 3 punto 5 dell’Avviso Premi 
per gli/le studenti/esse meritevoli. 

CONSIDERATO che nella data del 27 ottobre 2024 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura de quo e che, 
attraverso la piattaforma PICA, sono pervenute un numero molto elevato di 
domande per i diversi benefici; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di più Commissioni, ai sensi dell’art. 5 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

“Costituzione e Compiti della Commissione” del D.D.G. rep. n. 2733/2024 
prot. n. 103761 del 23/09/2024, di emanazione dell’Avviso; 

PRESO ATTO della disponibilità alla nomina di cui trattasi manifestata dai componenti; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse in bilancio di previsione unico di Ateneo allocate 
nel progetto contabile: AN.P.01.01.NC.002 “Welfare_RAS”, CUP 
J89I23000480002; 

VALUTATO che, stante il gran numero di domande ricevute, la quasi totalità dei dipendenti 
ha presentato domanda sui diversi benefici previsti ed è pertanto difficoltoso 
trovare dipendenti utili per la composizione delle commissioni; 

CONSIDERATO che ai componenti delle commissioni spettano solo compiti di valutazione 
esclusivamente di natura oggettiva e non discrezionale; 

RITENUTO che i lavori delle Commissioni dovranno ultimarsi entro il prossimo mese di 
novembre, al fine di poter rispettare le scadenze imposte per la liquidazione 
del beneficio agli interessati entro il corrente anno 2024 per la successiva 
rendicontazione alla Regione Sardegna; 

CONSIDERATO l’elevato numero di domande pervenute alla scadenza e la necessità di 
concludere i lavori entro i termini sopra indicati, si ritiene di dover nominare 
quattro Commissioni; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 

DISPONE 

Art.1 

La nomina di quattro Commissioni, considerato che i lavori dovranno ultimarsi entro il prossimo mese 
di novembre, al fine di poter rispettare le scadenze imposte per la liquidazione del beneficio agli 
interessati entro il corrente anno 2024 e la successiva rendicontazione alla Regione Sardegna, e 
dato l’elevato numero di domande pervenute per la valutazione. 

Art.2 

Le Commissioni di cui all’Avviso Welfare 2024 erogazione dei benefici economici al personale 
tecnico amministrativo e bibliotecario, tecnologi e collaboratori esperti linguistici dell’Università degli 
Studi di Sassari, di cui al D.D.G. rep. n. 2733/2024 prot. n. 103761 del 23/09/2024 e s.m.i., sono 
rispettivamente così composte: 

 Art. 3 punto 1 Lett. A dell’Avviso - Contributo per spese funerarie. 

 Art. 3 punto 2 Lett. B, C, F, G dell’Avviso - (contributo iscrizione a corsi universitari o a scuole 
di istruzione primaria, secondaria di primo e secondo grado e di qualificazione professionale 
(statali, parificate o legalmente riconosciute), spese per materiale didattico e libri ecc. 

 Art. 3 punto 3 dell’Avviso - Rimborso degli abbonamenti per il trasporto pubblico locale. 

 Art. 3 punto 5 dell’Avviso - Premi per gli/le studenti/esse meritevoli. 

Dott. Salvatore Mura     Presidente 
Dipartimento di Scienze Chimiche 
fisiche, matematiche e naturali 

Dott. Antonio Giovanni Deliperi    Componente 
Area Pianificazione integrata, controllo 
strategico e organizzazione 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Dott.ssa Cristina Ara     Componente 
Ufficio Pianificazione strategica integrata, 
misurazione, valutazione e controllo 

 

 Art. 3 punto 1 Lett. B dell’Avviso contributo per disabilità per malattie croniche invalidanti o per 
patologie di particolare gravità Art. 3 punto 1 Lett. C dell’Avviso contributo per spese 
odontoiatriche, protesi dentarie e per acquisto occhiali da vista e lenti Art. 3 punto 1 Lett. D 
dell’Avviso contributo per prestazioni mediche di tipo specialistico Art. 3 punto 1 Lett. E 
dell’Avviso contributo per bisogno eccezionale rilevante. 

Dott. Salvatore Mura     Presidente 
Dipartimento di Scienze Chimiche 
fisiche, matematiche e naturali 

Dott. Giulio Arca      Componente 
Area Pianificazione integrata, controllo 
strategico e organizzazione  

Dott.ssa Maria Grazia Spano    Componente 
Ufficio Terza missione e territorio 

 

 Art. 3 punto 4 Lett. A dell’Avviso pagamento delle utenze domestiche (energia elettrica, acqua 
e gas – anche se il contratto di fornitura è intestato al coniuge o a un altro familiare del 
dipendente): Art. 3 punto 4 Lett. B dell’Avviso pagamento dell’affitto o gli interessi sul mutuo 
dell’abitazione principale del dipendente (anche se il contratto di affitto o il mutuo sono intestati 
al coniuge o a un altro familiare del dipendente. 

Dott.ssa Salvatore Mura     Presidente 
Dipartimento di Scienze Chimiche 
fisiche matematiche e naturali 

Dott. Pier Luigi Sechi     Componente 
Ufficio Pianificazione strategica integrata, 
misurazione, valutazione e controllo 

Dott.ssa Antonella Pusceddu    Componente 
Ufficio Stipendi e adempimenti fiscali 

 

 Art. 3 punto 2 Lett. A dell’Avviso contributo per l’inserimento dei figli dei/le dipendenti nelle 
strutture educative per l’infanzia; spese per servizi di baby sitting Art. 3 punto 2 lett. H dell’Avviso 
Contributo spese per centri ricreativi estivi e campus estivi Italia/Estero dei figli fiscalmente a 
carico. 

 Art. 3 punto 2 Lett. D dell’Avviso contributo per attività culturali, ludiche o sportive a copertura 
delle spese sostenute dal/la dipendente per sé o per i figli/e fiscalmente a carico. 

 Art. 3 punto 2 lettera E dell’Avviso contributo per le spese sostenute dai/le dipendenti per 
l’assistenza domiciliare o in strutture non ricomprese nel SSN e per spese inerenti ai percorsi 
riabilitativi in caso di familiari anziani o non autosufficienti conviventi. 

Dott. Salvatore Mura     Presidente 
Dipartimento di Scienze Chimiche, 
fisiche matematiche e naturali 

Dott.ssa Katja Ciancimino     Componente 
Ufficio Stipendi e adempimenti fiscali 

Dott.ssa Gavina Carboni     Componente 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Dipartimento di Medicina chirurgia e farmacia 

 

Art.3 

Il Segretario verbalizzante verrà individuato all’unanimità in aperura di seduta preliminare tra i 
componenti delle Commissioni giudicatrici. 

Art.4 

I lavori delle Commissioni giudicatrici dovranno concludersi con un verbale a firma di tutti i 
componenti entro e non oltre il 3 dicembre 2024. 

Art.5 

Alla Dott. Salvatore Mura, Presidente delle quattro Commissioni giudicatrici, non essendo possibile 
remunerare lo straordinario, non previsto per la categoria Elevate Professionalità, si procederà 
all’erogazione di una retribuzione di risultato aggiuntiva, rispetto a quanto già in godimento, pari al 
15%, nel limite complessivo del 30% come previsto dal vigente CCNL di comparto. 

Art.6 

Le ore in eccedenza svolte dal personale tecnico amministrativo e bibliotecario in qualità di 
componenti delle Commissioni giudicatrici, documentate con le opportune timbrature inserite 
sull’applicativo Startweb, saranno considerate quale lavoro straordinario e pertanto retribuite. 

Art.7 

Del presente provvedimento viene data notifica agli interessati e pubblicità tramite pubblicazione 
nella pagina dedicata sul sito dell’Università degli Studi di Sassari. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Giovanni Maria Soro) 

 
 
 
 

 
 

PP 


		2024-11-04T11:56:57+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-11-04T13:22:11+0100
	Giovanni Maria Soro




